
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

ру лаг л.
Москва

О прекращении государственного регулирования деятельности 
субъектов естественных монополий и исключении хозяйствующих 

субъектов из реестра субъектов естественных монополий, в отношении 
которых осуществляются государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона

от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом 

$.3.4(2) пункта 5, подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить государственное регулирование деятельности в 

отношении хозяйствующих субъектов, указанных в Приложении к 

настоящему приказу (ликвидация юридического лица).

2. Исключить из реестра субъектов естественных монополий, 

в отношении которых осуществляются государственные регулирование 

и контроль, хозяйствующие субъекты, указанные в Приложении к 

настоящему приказу.

11
2022-52616



3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной

антимонопольной службы С.А. Пузытжвского.

Руководитель М.А. Шаскольский
t'лл^

2022-52616



3

Приложение 
к приказу ФАС России

ox З/уМ л

Перечень хозяйствующих субъектов, прекративших осуществление
регулируемой деятельности в условиях естественной монополии 

в связи с ликвидацией юридических лиц

1. Шмидтовское МП ЖКХ под регистрационным номером 87.1.10.

2. Беринговское Ml 111 ЖКХ под регистрационным номером 87.1.3.

3. Марковское МПП ЖКХ под регистрационным номером 87.1.5.

4. Провид енское МПП ЖКХ под решстрационным 
номером 87.1.16.

5. Анадырское РМУП ЖКХ «Райкоммунхоз»

под регистрационным номером 87.1.7.

6. МУП электрических сетей «Тверьгорэлектро» 
под регистрационным номером 69.1.48.

7. Пермское государственное унитарное авиационное 

предприятие «Пермские авиалинии» под регистрационным номером 
59.1.110.

2022-52616


